

Vanade fotode lummes

Raamatukogus toimus kirjandusõhtu kõigile, kus koduloouurija Anne Ütt tutvustas vanu fotosid ja nende autoreid. Ürituse korraldamise ettepanek tuli raamatukogu kirjandusklubi eestvedajalt, endiselt eesti keele ja kirjanduse õpetajalt Helle Rümmelilt.

Anne on hobikorras uurinud kunagisi päevapilt-nikke, kogunud pildistajate kohta teavet ja nende poolt jäädvustatud fotosid ammusest Põltsamaast. Seekord oli tegemist ca sajakonna fotojäädvustusega aastatest 1890-1940, mida kohaletulnuile suures plaanis esitleti. Fotodele on jäädvustatud ka selleaegseid elanikke. Kuna praegune linn on võrreldes eelnimetatud ajaga tundmatuseni muutunud, laskis koduloouurija kohaletulnud ajaloo huvilistel ka mõistatada, milline tuntud koht linnast on vanale fotole jäädvustatud. Selgus, et ülesanne polnud üldse lihtsate killast.

Hobiga tegelemine on aeganõudev ja kulukas

Enamik fotosid on jäädvustatud Põltsamaalt ja selle lähiümbrusest pärit päevapilt-nike, nii kutselis-

te kui amtoõrfotograafide poolt. Osa fotojäädvustusi on Põltsamaalt läbisõitnutele.

„Facebooki on vaatamiseks pandud üle tuhande foto, neid saab näha grupis „Põnev Põltsamaa vanadel fotodel.“ Pilte ei teinud ainult kutselised fotograafid. Pildistasid nii kooliõpetajad kui õpilased, riigiteenistujad ja talunikud, nii mehed kui

Fotode leidmine ja info kogumine on väga ajamahukas.

ka naised. Mõnedelt on saadaval väga palju fotosid, mõnelt ainult pilt või paar.“ Fotode leidmiseks ja nende autorite kohta info saamiseks on Anne veetnud eriti palju tunde



Anne Ütt tutvustab vanu fotosid.

arhiivides ja muuseumides, külastanud eraisikuid, uurinud meedias avaldatut. Anne ütleb, et palju infot annab pildi tagumine pool, millel on postitempel. Pildistada on tulnud käsikirju. Ka arvuti kasutamine pole Anne jaoks probleem.

Kulutatud tundide asemel tuleb lugeda aastaid

„Töötunde on võimatu kokku lugeda. Aktiivselt



Kogutud fotodest saab korraldada erinevaid temaatilisi näitusi.

olen tegutsenud 11 aastat. Infot kogudes saab tänu tekkinud sidemetele asjad liikuma. Olen inimestele väga tänulik. Varasemalt, tööeas, kulusid uurimistöök kõik mu puhkused,” räägib Anne ja lisab, et kuna mistahes hobiga tegelemine on küllalt kulukas, on tulnud temalgi rahakotti kergendada.

Koduloouurimine on väga mahukas töö, seega on Anne enda jaoks piisav maha pannud – aastaks kuni Teise maailmasõja alguseni. „Jätkan alustatud tööd. Peale vanade fotode kogumise ja pilt-nike kohta info otsimise on mul veel palju muud hobisid,” nendib koduloouurija.

ÜLLE LÄTT